БАШКОРТОСТАН
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ
МЭБАРИФ ЬЭМ ФОН

МИНИСТРЛЫТЫ
Театр урамы, 5/2, в ф е -к., 450077

МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г. Уфа, 450077

Б О И О Р О ТС П Р И К А З

«Р5~» 03 2022 й. «ЯГ» 2022 г.

УФА

О признании основных образовательных программ, имеющих
государственную аккредитацию на 1 марта 2022 года, бессрочными

В соответствии с ч. 16 ст. 136 Федерального закона от 11.06.2021 № 170-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с принятием Федерального закона "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации"
приказываю:

1. В рамках осуществления переданных полномочий Российской
Федерации в сфере образования считать имеющими государственную
аккредитацию бессрочно основные образовательные программы, относящиеся
к соответствующему уровню образования либо укрупненной группе профессий,
специальностей и направлений подготовки, имеющие государственную
аккредитацию на 1 марта 2022 года, реализуемые организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, зарегистрированными
по месту нахождения (индивидуальными предпринимателями,
зарегистрированными по месту жительства) на территории Республики
Башкортостан.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра образования и науки Республики Башкортостан
A.M. Яримова.

Министр А.В. Хажин

№к94ижг{3№

Управлениепоконтролю и надзору в сфере образования РеспубликиБашкортостан
ВПЦНСВОПЦВЦВБХХРВДЦТЦЦЦОВЦОГООРГЩЕВ

ИДЁТЁЛЬ©ТБ©
о государственной аккредитации

№_ _
1583 (… 05 ‚› мая 2015 г.

Настоящее свидетельство выдано А_государственн0му_бюджетному
_

профессиональному образовательному учреждению
Салаватскийиндустриальный колледж

' (уівзнваетсяполное нениеноввнве юридического лица)
РеспубликаБашкортостан,453259, г. Салават, бульвар Матросова,д.27__‚.‚_› __ …

77 ‚место пати—{идеал:торндйнеского лый

о государственной аккредитации образовательной деятельности по
основным профессиональным образовательным программам в
отношении каждого уровня профессионального образования по каждой
укрупненной группе профессий, специальностей и направлений
ПОДГОТОВКИ, УКЗЗЗННЬЕМ В приложении к настоящему свидетельству

Основной государственный регистрационный номер юридического лица
(ОГРН) _, _ 1020201998673

Идентификационный номер налогоплательщика 0266003465

мая 2021Срок действия свидетельства до «

Настоящее свидетельство имеет приложение (приложения),являющееся
его неотъемлемой частью. Свидетельс в)о без приложения (приложений)
недействительно.

А.А. Ганеева
(подпись " (фамилия, вия, отчество?

уполномоченноговице) уполномоченноголяп-)

Серпя02А03 №0000033

Приложение № 1

к свидетельству
о государственнойаккредитации
от «(_)_5_»м__а_я 20Щг. №_1_5_8_3_

Министерство образования и науки Республики Башкортостан
наименование аккредитационного органа

[@ударственное бюджетноепрофессиональное образовательное_у_чреждение
(указываются полное наименование юридическоголица
Салаватскийиндустриальныйколледж

или его филиала)
Республика Башкортостан, 453259, г.Салават, бульвар Матросова, д. 27

МЕСТО нахождения ЮРИДИЧеСКОГО лица или его филиала
Профессиональное образование

Коды укрупненных Наименования укрупненных групп профессий, Уровень
групп профессий, специальностей и направлений подготовки образования
специальностей и профессионального образования
направлений
подготовки

профессионального
образования

2 З 4

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

среднее
профессиональное

08.0000 Техникаи технологиистроительства

09.00.00 Информатика и вычислительная техника

13.00.00 Электро- и теплоэнергетике

15.00.00 Машиностроение

18.00.00 Химическиетехнологии

19.00.00 Промышленная экология и биотехнологии

23.00.00 Техника и технологииназемного транспорта

38.00.00 Экономика и управление

43.00.00 Сервис и туризм

Распорядительный документ аккредитационного Распорядительный документ аккредитационного
органа о государственной аккредитации: органа о переоформлении свидетельства 0
Приказ Управления по контролю государственной аккредитации:
и надзору в сфере образования Приказ Министерства образования и науки
Республики Башкортостан РеспУбЛИКИ БЗШКОРТОСТЗН

( приказ/распоряжение) ( приказ/распоряжение)
от «Щ» Щ 201і г. № 191_8 от «92» марта 20121 г. №Щ

Министр . ‚і . Ё' '. А.В. Хажин
должность " ‚!* … . „

"
.
’ (фамилия, имя, отчество

уполномоченного лица) - .
>

‹ .
’

уполномоченного лица)